
  
 

P R A V I L N I K  

ZA PRELAZAK IGRAČA U INOSTRANI KLUB 

                                                                                                        

 Beograd, maj 2004. g. 

  

  

Na osnovu člana 45, stav 3 Statuta Kuglaškog saveza Srbije (u daljem tekstu: KSS) i člana 38 
Pravilnika o registraciji,, Upravni odbor Kuglaškog saveza Srbije 09. juna 2004. godine doneo je 

  

P R A V I L N I K 

ZA PRELAZAK IGRAČA U INOSTRANI KLUB 

  

  

I   OPŠTE ODREDBE 

  

Član 1 

Pravilnik za prelazak igrača u inostrani klub (u daljem tekstu: Pravilnik) propisuje osnovne 
principe i način za prelazak igrača u inostrani klub. 

Član 2 

Prava i obaveze iz člana 1 Pravilnika regulišu se na osnovu sledećih načela: 

1. igrač/ica svojom voljom bira klub u kome će igrati, 

2. odnosi klub - igrač utvrđuju se i regulišu ugovorom, 

3. klub iz kojeg igrač odlazi ima pravo na materijalno obeštećenje. 

  

  

II   PRAVA I OBAVEZE 

  

Član 3 

Igrač-ica može preći u inostrani klub: 

1. u utvrđenom prelaznom roku, 

2. pod uslovom da mu je istekao rok trajanja ugovora sa klubom ili                                          

    da  su klub i igrač sporazumno raskinuli ugovor,   

3. pod uslovom da je plaćeno materijalno obeštećenje klubu 

  

Član 4 

Igrač/ica može se registrovati za inostrani klub samo uz saglasnost Kuglaškog saveza Srbije. 

Saglasnost se izdaje na osnovu zahteva igrača/ice i dostavljene ispisnice iz dosadašnjeg kluba. 



Saglasnost za odlazak igrača/ice u inostrani klub potpisuje generalni sekretar Kuglaškog saveza 
Srbije. 

  

Član 5 

Kriterijumi pri odlučivanju o davanju saglasnosti za prelazak igrača/ice u inostrani klub utvrđuje 
se polazeći pre svega od interesa razvoja vrhunskog sporta, interesa reprezentacije, kluba i samog 
igrača kao i osiguranje naknade za sredstva uložena u razvoj igrača-ice. 

  

Član 6 

Igrač-ica koji odlazi u inostrani klub mora u ugovoru sa inostranim klubom uneti odredbu da je 
obavezan, da na poziv saveznog selektora bezuslovno dolazi na pripreme i igra za državnu 
reprezentaciju. 

Član 7 

Povratak igrača iz inostranog kluba reguliše se Pravilnikom o registraciji Kuglaškog saveza. 

  

  

III   UTVRĐIVANJE NAKNADE 

  

Član 8 

Za svakog igrača/icu koji odlazi u inostrani klub, klub iz kojeg igrač odlazi ima pravo na 
materijalno obeštećenje. 

Visina odštete utvrdjuje se medusobnim sporazumom izmedu klubova. 

  

Član 9 

Ukoliko klubovi ne postignu sporazum o visini odštete, ista se određuje prema Pravilniku o 
naknadama za prelazak igrača Kuglaškog saveza. 

Član 10 

Sve međusobne obaveze moraju se regulisati u roku od 15 (petnaest) dana od izdavanja 
saglasnosti za odlazak u inostrani klub. 

  

  

IV PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

  

Član 11 

Izmene i dopune ovog Pravilnika vrše se po postupku koji važi za njegovo donošenje. 

  

Član 12 

Sva tumačenja ovog Pravilnika daje Komisija za normativna akta Kuglaškog saveza, odnosno 
Upravni odbor Kuglaškog saveza. 

Član 13 

Ovaj Pravilnik doneo je Upravnog odbora Kuglaškog saveza Srbije  09. 06. 2004. godine i stupa 
na snagu danom donošenja. 

 


